
1 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o výpůjčce 

č. O994200010 

uzavřená podle ust. § 1785 až 1788 a § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

 
Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:  Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou 
IČO:   70890005 
DIČ:   CZ 70890005 
zápis v rejstříku: Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, 
   vložka 9473 
 
(dále jen „budoucí půjčitel“) 
 
a 
 
Obec Rybník  

se sídlem:  Rybník 64, 560 02 Česká Třebová 
zastoupená:  Alešem Procházkou, starostou 
IČO:  00581020 
DIČ:  CZ00581020   
 
(dále jen „budoucí vypůjčitel“) 
 
 

Článek 1 
1. Budoucí půjčitel prohlašuje, že v rámci programu 129 360 „Podpora prevence před povodněmi 

IV“ bude vybudováno protipovodňové opatření s názvem „Třebovka, Třebovice – Česká Třebová, 
úprava toku v obcích" (dále jen „protipovodňové opatření“), s nímž bude mít, jako s majetkem 
státu, právo hospodařit. Protipovodňové opatření bude sloužit rovněž k protipovodňové ochraně 
intravilánu obce Rybník před účinky velkých vod při návrhovém průtoku 51,2 m3/s s převýšením 
30 cm pod Skuhrovským potokem a 45,3 m3/s s převýšením 30 cm nad Skuhrovským potokem. 
Opevnění svahů koryta je navrženo na úroveň Q2. 

2. Stavba protipovodňového opatření byla povolena Městským úřadem Česká Třebová, odborem 
životního prostředí, oddělením vodního hospodářství, rozhodnutím č.j. 
22338/2016/ZPR/PVO/3670-8 ze dne 17. 3. 2017. 

 

Článek 2 
1. Součástí protipovodňového opatření bude mobilní hrazení, čerpadla a příslušenství, které jsou 

předmětem této smlouvy a jejichž přesná specifikace a počty jsou uvedeny v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „budoucí předmět výpůjčky“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že po dokončení a kolaudaci protipovodňového opatření vznikne na 
základě smlouvy o výpůjčce budoucímu vypůjčiteli právo budoucí předmět výpůjčky bezplatně 
užívat. 



2 

 

3. O předání budoucího předmětu výpůjčky do užívání budoucímu vypůjčiteli bude vyhotoven 
předávací protokol, podepsaný za obě smluvní strany pověřenými osobami. 

 

Článek 3 
1. Smluvní strany se zavazují, že nejdéle do jednoho měsíce od data vydání kolaudačního souhlasu 

ke stavbě protipovodňového opatření spolu uzavřou konečnou smlouvu o výpůjčce, jejímž 
předmětem bude budoucí předmět výpůjčky. Smlouvu o výpůjčce vyhotoví a zašle budoucí 
půjčitel budoucímu vypůjčiteli doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 
nebo na adresu, kterou budoucí vypůjčitel sdělí písemně budoucímu půjčiteli. 

2. Smluvní strany se dohodly, že budoucí půjčitel je oprávněn obsah smlouvy o výpůjčce upravit v 
tom smyslu, že budoucí předmět výpůjčky bude ve smlouvě o výpůjčce vymezen podle aktuálního 
skutečného stavu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že výpůjčka bude sjednána na dobu neurčitou, přičemž výpovědní 
lhůta bude činit 1 rok.  

 

Článek 4 
1. Budoucí vypůjčitel na základě smlouvy o výpůjčce a oboustranně potvrzeného předávacího 

protokolu dle bodu 3. článku 2 této smlouvy převezme budoucí předmět výpůjčky za níže 
sjednaných podmínek do bezplatného užívání.  

2. Přesná specifikace povinností budoucího vypůjčitele bude vymezena v provozním řádu 
protipovodňového opatření.  

3. Budoucí vypůjčitel se zavazuje, že: 

a) bude budoucí předmět výpůjčky provozovat a udržovat v souladu s provozním řádem 
protipovodňového opatření, který budoucí půjčitel schválí a budoucímu vypůjčiteli předá,  

b) zabezpečí po dobu výpůjčky dostatek proškolených osob pro obsluhu, údržbu a manipulaci 
s budoucím předmětem výpůjčky v souladu s provozním řádem, 

c) bude pravidelně kontrolovat a ověřovat (dle platného provozního řádu) funkčnost zařízení 
včetně zhotovení záznamu o těchto kontrolách a o případných poruchách bude neprodleně 
informovat půjčitele. 

4. Budoucí vypůjčitel bude zodpovídat pouze za škody, které vzniknou na budoucím předmětu 
výpůjčky v době jeho uskladnění, přepravy a při manipulaci s ním.  

 
5. Budoucí vypůjčitel v případě poškození či odcizení budoucího předmětu výpůjčky v době jeho 

umístění na určená místa oznámí tuto skutečnost neprodleně po zjištění (nejpozději do 24 hodin) 
budoucímu půjčiteli, který k němu bude vykonávat práva vlastníka. V případě poškození nebo 
zničení budoucího předmětu výpůjčky živelnou událostí nebo vandalismem nebo v případě jeho 
odcizení zajistí budoucí půjčitel jeho opravu, respektive výměnu včetně kontroly funkčnosti a 
protokolárního předání opraveného funkčního prvku budoucímu vypůjčiteli. Tyto náklady hradí 
budoucí půjčitel. 

6. Smluvní strany se dohodly, že provozování, údržbu a opravy budoucího předmětu výpůjčky bude 
budoucí vypůjčitel provádět na svůj náklad a ke své tíži. Výjimkou budou případy uvedené v bodu 
5. tohoto článku a rovněž finanční náklady na provoz v době povodně, na pohonné hmoty a 
maziva pro pravidelné zkoušky a náklady na pravidelné revize elektročerpadel a elektrocentrál, 
které budou budoucímu vypůjčiteli proplaceny půjčitelem. 



3 

 

7. Budoucí vypůjčitel může budoucí předmět výpůjčky podvypůjčit, ovšem pouze po předchozím 
písemném souhlasu budoucího půjčitele. 

8. Budoucí půjčitel bude moci smlouvu o výpůjčce písemně vypovědět, jestliže budoucí vypůjčitel 
bude užívat budoucí předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou. V tomto případě bude 
výpovědní lhůta činit 3 měsíce. 

 

Článek 5 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, její obsah se 

shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle a je sepsána na základě pravdivých 
skutečností. Na důkaz připojují vlastnoruční podpisy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit pouze 
písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

Článek 6 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat a případných dodatků a 

odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru 
smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. Budoucí půjčitel zašle 
tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je budoucí vypůjčitel srozuměn. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

 

Článek 7 
 

1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat 
tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného 
činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze 
smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

2.  Budoucí vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí 
Labe, státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně 
jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou 
dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. 
Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné 
platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 



4 

 

Článek 8 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.  

2. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Rybník usnesením č. …................… ze dne 
….............. . 

 

 
 
Příloha: 
Přesná specifikace předmětu budoucí výpůjčky  
 
 
 
V Hradci Králové dne…………………….  V Rybníku dne………………… 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………….. …………………………………………. 
za budoucího půjčitele za budoucího vypůjčitele 

Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka Aleš Procházka, starosta 
 

 

 


